
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 7/2015 

konaného dne 16. 9. 2015 
 
Přítomni: 

1. Kettner Lukáš (předseda) 6. Procházka Jan 

2. Šmardová Hana 7. Preininger Tomáš 

3. Vrzal Miloslav 8. Libus Petr 

4. Janoušková Marcela 9. Měrtlová Soňa (tajemnice) 

5. Černý Radek  

 
Omluveni: 

1. Antonín Pavel  4. Kaňkovský Vít  

2. Houser Jaroslav  5. Wasserbauer Stanislav 

3. Bambasová Jaroslava   

 
Hosté: 
 

1. Filová Vladislava (ředitelka ZZS Jihlava) 5. Tomášová Eva (ředitelka Nemocnice Třebíč) 

2. Mlčák Jan (ředitel Nemocnice Pelhřimov) 6. Velev Lukáš (ředitel Nemocnice Jihlava) 

3. Palečková Věra (ředitelka Nemocnice 
Nové Město na Moravě) 

7. Böhmová Jana (ORR, krajský úřad) 

4. Rezničenko David (ředitel Nemocnice 
Havlíčkův Brod) 

 

 
Program: 
 
1. Zahájení; 

2. Schválení programu; 

3. Kontrola zápisu; 

4. Hospodaření zdravotnických zařízení kraje za 1. pololetí 2015 - setkání s řediteli zřizovaných 
nemocnic a zdravotnické záchranné služby k hospodaření za 1. pololetí 2015; 

5. Výhled fungování zdravotnictví v Kraji Vysočina ve vazbě na zvýšení efektivity a kvality péče 
při smysluplné restrukturalizaci, optimalizaci nákladů při využití všech dostupných kapacit 
a plánování jejich dalšího rozvoje; 

6. Informace o Programu Zdraví 21 pro Kraj Vysočina; 

7. Diskuze, různé; 

8. Závěr. 

 
 

1. Zahájení 
Lukáš Kettner, předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „ZdK“), zahájil 
jednání. Přivítal všechny přítomné. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že komise 
není usnášeníschopná. Došlo k záměně bodů programu. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  65427/2015 SH 
 

Číslo stránky 2 

4. Hospodaření zdravotnických zařízení kraje za 1. pololetí 2015 - setkání s řediteli 
zřizovaných nemocnic a zdravotnické záchranné služby k hospodaření 
za 1. pololetí 2015 

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
Vladislava Filová okomentovala powerpointovou prezentaci hospodaření ZZS. Hospodářský 
výsledek skončil ztrátou 1 173 tis. Kč. V I. pololetí nebyla proúčtována dotace na Krizovou 
připravenost, která je pro rok 2015 stanovena ve výši 5 099 tis. Kč (připravenost na mimořádné 
situace – vzdělávání, ochranné prostředky, software). Finanční prostředky z Fondu zábrany 
škod ve výši 2 270 tis. Kč budou proúčtovány a čerpány v II. pololetí.  
Finanční plán na rok 2015: předpoklad celkových výnosů je 305 842 tis. Kč (z toho provozní 
příspěvek 172 580 tis. Kč; z toho výnosy za zdravotní péči 124 500 tis. Kč). V plánu je zahrnuta 

dotace na Krizovou připravenost z MZČR ve výši 5 099 tis. Kč.  

V letošním roce se zvýšily výnosy ze zdravotního pojištění také v souvislosti s novou úhradou 
kyslíku a proplácením km při souběhu výjezdových posádek RLP a RZP. Bylo zaznamenáno 
o 3 000 výjezdů více než v loňském roce.  
Hospodaření s fondy: 

FKSP – čerpání, plán: dary 28 tis. Kč (44 %); kultura, sport 70 tis. Kč (35 %); rekreace 
89 tis. Kč (18 %); stravování 626 tis. Kč (46 %). 

 Investiční fond – čerpání, plán: financování inv. potřeb 2 151 tis. Kč (18 %). 
Dále Vladislava Filová informovala, že za finanční podpory z IOPu bylo zrekonstruováno 
zdravotnické operační středisko, byl pořízen nový software pro příjem tísňového volání, sanitní 
vozy, přístroj pro nepřímou srdeční masáž, lehátka pro pacienty s vyšší hmotností atd.  
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Eva Tomášová okomentovala, dle powerpointové prezentace, hospodaření Nemocnice Třebíč. 
Výsledek hospodaření k 30. 6. 2014 činil zisk cca 12 mil. Kč (Doplatky v celkové výši cca 21 mil. 
Kč; Dopad do výnosů – cca 17 mil. Kč). Saldo závazků a pohledávek k 30. 6. 2015 činilo ztrátu 
43 369 427 Kč (příznivý vývoj pro tento měsíc).  
Dále informovala o: 

- Vývoji platů zaměstnanců dle kategorií; 
- Výkonnosti hospitalizace a ambulance; 
- Věcných a finančních darech v celkové hodnotě 1 179 527 Kč; 
- Pořízených investicích v hodnotě 37,5 mil. Kč; 
- Veřejných zakázkách realizovaných v období 1. – 8. 2015; 
- Realizovaných aktivitách v období leden – srpen 2015 

o reakreditace nemocnice SAK, 
o centrální laboratoř (odbornost klinická biochemie a lékařská mikrobiologie) – 

získání „Osvědčení o splnění podmínek Auditu II dle NASKL, 
o upgrade modulu NIS - nemocniční laboratorní systém, 
o zahájení provozu nemocniční kaple, 
o zřízení centrálního příjmu interních oborů v budově U, 
o kompletní výměna rozvodů vody budovy O, 
o přemístění CT do budovy U vč. stavebních prací, 
o zprovoznění parkoviště pro zaměstnance a uvolnění parkovacích míst pro 

pacienty, 
o zpevnění povrchu parkoviště u vjezdu do nemocnice pro pacienty a návštěvníky 

nemocnice asfaltovým recyklátem, 
o nákup protipádových podložek jako prevence zranění následkem pádu pacienta 

z lůžka, 
o zavedení výběru ze dvou jídel pro maminky na oddělení šestinedělí, 
o přijetí a proškolení nových zdravotnických asistentů na provádění rehabilitačního 

ošetřovatelství. 
- Dalších plánovaných aktivitách v roce 2015 a následujících letech 



 

Číslo jednací:  KUJI  65427/2015 SH 
 

Číslo stránky 3 

o přechod zobrazovacích metod na přímou digitalizaci – postupné rozšiřování 
o další přístroje, 

o zprovoznění bezpečnostního přístupového systému nemocnice, 
o instalace a zprovoznění - Document management system společně NTR 

a NEMJI – pilot, 
o otevření protikuřácké poradny pro veřejnost a zaměstnance, 
o otevření prodejny smíšeného zboží, 
o postupné vystěhování budovy A před výstavbou PCHO. 

- PR aktivitách 2015 
 
Tomáš Preininger se dotázal na počet lékařů, který v nemocnicích chybí.  
Eva Tomášová reagovala, že v nemocnici Třebíč chybí 15 lékařů. Největší problém je 
na oddělení chirurgie. 
 
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
Jan Mlčák seznámil přítomné s hospodařením Nemocnice Pelhřimov za I. pololetí r. 2015 dle 
powerpointové prezentace:  

- Celkové výnosy dosáhly hodnoty 281 196 tis. Kč;  
- Celkové náklady dosáhly hodnoty 280 910 tis. Kč;  
- Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 286 tis. Kč; 
- V meziročním porovnání došlo k nárůstu nákladů o 21 508 tis. Kč;  
- Nárůst výnosů o 17 289 tis. Kč, v porovnání s I. pololetím 2014 je výsledkem zisk nižší 

o 4 219 tis. Kč.  
 
Z důvodu postupného přechodu na směnný provoz došlo k nárůstu počtu zaměstnanců o 7. 
Mzdové prostředky, včetně ostatních osobních nákladů, byly vyplaceny ve výši 111 943 tis. Kč. 
Proti I. pololetí 2014 je to nárůst o 8 126 tis. Kč, tj. o 7,8%.  
Průměrný měsíční příjem, včetně služeb na jednoho zaměstnance v I. pololetí 2015 dosáhl 
27 725,- Kč, v porovnání s I. pololetím 2014 jde o nárůst o 6,8%. 
 
Krátkodobé pohledávky byly v celkové hodnotě 92 793 tis. Kč, z toho pohledávky po lhůtě 
splatnosti ve výši 868 tis. Kč. Z celkových krátkodobých pohledávek představují pohledávky 
z obchodních vztahů 76 619 tis. Kč, tj. 82,57 %. Rozhodující význam mají pohledávky 
za zdravotními pojišťovnami, a to ve výši 75 301 tis. Kč. K 30. 6. 2015 krátkodobé pohledávky 
dosáhly hodnoty 83 246 tis. Kč, z toho po lhůtě splatnosti 1 115 tis. Kč. V porovnání se stavem 
k 30. 6. 2014 došlo k nárůstu pohledávek celkem o 9 547 tis. Kč, u pohledávek po lhůtě 
splatnosti k poklesu o 247 tis. Kč. 
 
Celkové krátkodobé závazky Nemocnice Pelhřimov k 30. 6. 2015 dosáhly hodnoty 91 438 tis. 
Kč, z toho závazky z obchodních vztahů 55 800 tis. Kč, závazky k zaměstnancům 14 903 tis. Kč, 
závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiky zaměstnanosti 
a závazky veřejného zdravotního pojištění 8 342 tis. Kč a ostatní závazky 12 393 tis. Kč.  
 
Závěry rozboru hospodaření – přijatá opatření: 

- Pokračovat v úspěšném snižování nákladů (oblast spotřeby materiálu a spotřeby energie 
a služeb); 

- Soustředit se na snižování závazků a pohledávek po lhůtě splatnosti; 
- Optimalizací logistiky nákupu dosáhnout snížení zásob; 
- Zpracovat rozbor čerpání nákladových položek a aktualizovat roční finanční plán a plán 

investic. 
 
Jan Mlčák na dotaz o počtu chybějících lékařů reagoval, že v Nemocnici Pelhřimov je dostačující 
počet lékařů.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI  65427/2015 SH 
 

Číslo stránky 4 

  
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace 
Věra Palečková okomentovala, dle powerpointové prezentace, že výsledek hospodaření 
k 30. 6. 2015 činil ztrátu 10,8 mil. Kč - způsobena nižšími zálohami od ZP – výpadek 10,2 mil. 
Kč. Nárůst nákladů na opravy přístrojů (RTG lampa pro CT 3,4 mil. Kč + oprava CT generátoru 
0,75 mil. Kč). Vyšší spotřeba materiálu. Vyšší mzdové náklady. Závazky po splatnosti k 30.6. - 
27 mil. Kč (čerpání kontokorentu ve výši 18,3 mil. Kč). Průměrná mzda 29 551 Kč (rok 2014: 
28 308,- Kč. 
 
Vybrané ukazatele produkce: 
počet hospitalizací 10 541; počet ambul. pacientů 111 724; počet operací 5 528; počet porodů 
366; prům. délka hospitalizace 5,81; obložnost 75,06; počet lůžek  449; Přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců ke konci období  860,856 (z toho lékařů 131,75).  
 
Finanční plán na rok 2015: 

- Schválená verze plánu počítá s vyrovnaným hospodařením;  
- Zvýšení nákladů oproti roku 2014 o 4,5 % (nárůst tarifních mezd); 
- Navýšení výnosů oproti roku 2014 o 4,5 %; 
- Cílem je udržet objem závazků pomocí kontokorentního úvěru. 

 
Důležité aktivity do 30. 6. 2015: 

- Statut centra vysoce specializované péče o pacienty s iktem (od 1. 5. 2012) – 
prodlouženo na dalších 5 let (do 31. 12. 2020); 

- Ukončení revitalizace parku; 
- Zřízení zastávky městské autobusové dopravy; 
- Uspořádání Dne zdraví 7. 4. 2015 (ve spolupráci s Českým rozhlasem). 

 
Významné investice v roce 2015: 

- Stavební úpravy ONM – ředění radiofarmak - 2,8 mil. Kč; 
- Stavební úpravy lymfodrenážního sálu – 0,5 mil. Kč; 
- Barvící automat (patologie) - 0,7 mil. Kč;  
- Zalévací linka (patologie) – 223 tis. Kč; 
- Kryostat (patologie) – 0,5 mil. Kč; 
- Endoskopy – 0,8 mil. Kč; 
- Optický biometr (oční oddělení) – 0,4 mil. Kč; 
- Dýchací přístroj pro novorozence – 0,4 mil.Kč; 
- Myčka podložních mís (dětské odd.) – 154 tis. Kč; 
- EKG pro Urgentní příjem – 120 tis. Kč; 
- Realizace projektu „Standart ICT 2014“ – 1,5 mil. Kč (hrazeno z dotace zřizovatele + 

spoluúčast nemocnice ve výši 255 tis. Kč). 
 
Opatření ke zlepšení hospodaření: 

- Stanovení limitů spotřeby materiálu, včetně zainteresovanosti primářů a vrchních sester; 
- Optimalizace počtu a struktury zaměstnanců (dotace od ÚP na nové zaměstnance); 
- Dodržování stanoveného objemu produkce zdravotních výkonů;  
- Aktualizace pozitivních listů na léčiva; 
- Zavádění ePreskripce léčiv (eRecept); 
- Optimalizace DPH; 
- Posilování komerčních aktivit. 

 
Plán rozvoje v letech 2015 – 2017: 

- Obnova mamografu; 
- Zřízení provozu magnetické rezonance; 
- Rekonstrukce dětského oddělení. 



 

Číslo jednací:  KUJI  65427/2015 SH 
 

Číslo stránky 5 

 
Za první pololetí nemocnice přijala 150 písemných pochval (nejčastěji chválena kvalita 
poskytované péče, profesionální a etický přístup našich zaměstnanců, pěkné prostředí) 
a 5 stížností (po šetření vyhodnoceny 4 jako částečně odůvodněné a 1 jako neodůvodněná). 
 
Tomáš Preininger se dotázal na zajištění oční ambulance ve Velkém Meziříčí. Věra Palečková 
reagovala, že bylo vyhlášeno výběrové řízení na provoz oční ambulance ve Velkém Meziříčí 
a Nemocnice Nové Město na Moravě byla ve výběrovém řízení úspěšná a tuto ambulanci 
provozuje.  
Co se týče počtu chybějících lékařů v nemocnici, Věra Palečková odpověděla, že nemocnice 
nemá zásadní problém s nedostatkem lékařů. 
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
David Rezničenko seznámil přítomné s hospodařením Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové 
organizace, za I. pololetí r. 2015: 

- Zisk 1 759 tis. Kč; 
- Zvýšení výnosů oproti 1. pol. 2014 o 14 mil. Kč; 
- Průměrná mzda činila za 1.pol.2015: 29 763,- Kč; 
- Prům. ev. počet zaměstnanů: 1 011,37 (r. 2014: 993,9); 
- Počet hospitalizovaných osob: 10 073 (r. 2014: 10 036); 
- Průměrná délka hospitalizace: 6,3 (r. 2014: 6,3); 
- Lůžkový fond: 534 (r. 2014: 534); 
- Počet porodů: 693 (r. 2014: 693); 
- Počet ambulantních návštěv 124 513 (r. 2014: 125 267). 

 
Reagoval na dotaz T. Preiningera, že v současné době chybí v nemocnici 4 lékaři. Problémové 
obdělení jsou interna, plicní a urologie. 
  
Vyúčtování péče od zdravotních pojišťoven celkem činí 21 450 474, 28 Kč (limity dané 
zdravotními pojišťovnami se nemocnice snaží dodržovat). 
Závazky k 30. 6. 2015 činily 98 041 tis Kč (k 31. 12. 2014: 108 357).  
Pohledávky k 30. 6. 2015 činily 113 220 tis. Kč. 
 
Významné investice v roce 2015: 

- Laparoskopická věž – 2 000 tis. Kč; 
- ORL jednotky – 1 496 tis. Kč; 
- Plicní ventilátor – 700 tis. Kč; 
- Přenosný ultrazvuk - 850 tis. Kč; 
- Nákladní automobil – 678 tis. Kč; 
- Ultrazvuk (ARO)– 650 tis. Kč; 
- Server - 579 tis. Kč. 

 
Významné stavební úpravy v roce 2015: 

- Rekonstrukce šesti výtahů v hlavním objektu NHB; 
- Stavební opravy dětského oddělení včetně zřízení pooperačního pokoje pro děti; 
- Stavební opravy budovy onkologie; 
- Stavební opravy hygienických zařízení na ortopedickém oddělení; 
- Oprava operačních sálů číslo 3 a 4 na centrálních operačních sálech; 
- Oprava chodníků k hlavnímu objektu nemocnice. 

 
v I. pololetí 2015 bylo přijato 204 písemných pochval (poskytované péče, přístup našich 
zaměstnanců, pěkné prostředí) a 13 stížností. 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  65427/2015 SH 
 

Číslo stránky 6 

 
Cíle do konce roku 2015: 

- Udržení výkonnosti v hospitalizační péči; 
- Dodržení vyrovnaného hospodaření; 
- Dodržení limitů SZM a léků dle jednotlivých oddělení; 
- Udržení trendu v navyšování záchytu receptů v nemocniční lékárně – rok 2014 – 49 %, 

1. pol. 2015 - 55 %. 
 
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 
Lukáš Velev okomentoval powerpointovou prezentaci o vývoji hospodaření za I. pololetí 2015: 

- Hospodářský výsledek k 1. 7. 2015 činil ztrátu 4,4 mil. Kč (ovlivněno doplatky od 
zdravotních pojišťoven) 

- Vývoj úhrady od zdravotních pojišťoven v letech 2010 - 2014 je kolísavý (při 
srovnatelném objemu péče) r. 2014: 853,6 mil. Kč; r. 2013: 784,7 mil. Kč; r. 2012: 841,6 
mil. Kč; 

- Vývoj mzdových nákladů je rostoucí; 
- Počet lékařů se zvyšuje, ale v současné době v nemocnici chybí 117 lékařů; 
- Mzdy zaměstnanců nemocnice se zvyšují (průměrná mzda činí 30 000 Kč). 

 
Významné investice: 

- Revitalizace parku; 
- Vjezdové brány + parkovné. 

 
Plánované investice: 

- Rekonstrukce interního pavilonu (zahájení přelom r. 2015/2016); 
- Kultivace a opravy areálu, chodníky, parkoviště; 
- Zřázení onkocentra; 
- linerání urychlovač; 
- Laparsokopické věže;  
- PCR laboratoř; 

 
Usnesení 05/07/2015/ZdK 
Zdravotní komise rady kraje 
bere na vědomí 
výsledky hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací dle materiálu  
ZdK-07-2015-04, př. 1 a komentáře k výsledkům hospodaření za 1. pololetí roku 2015 dle 
materiálu ZdK-07-2015-04, př. 2. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo 
 

2. Schválení programu 
Lukáš Kettner přednesl návrh programu zasedání, který byl 8 hlasy schválen.  
 

3. Kontrola zápisu 
K zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 

6. Informace o Programu Zdraví 21 pro Kraj Vysočina 
Jana Böhmová, dle podkladového materiálu informovala, že Vláda České republiky svým 
usnesením č. 1046 ze dne 30. října 2002 vzala na vědomí program Světové zdravotní 
organizace (WHO) ZDRAVÍ 21 v podobě „Dlouhodobého programu zlepšování zdravotního 
stavu obyvatelstva České republiky Zdraví pro všechny v 21. století“ (dále jen ZDRAVÍ 21). 
Kraj Vysočina se v roce 2004 stal členem Národní sítě Zdravých měst a regionů České republiky 
a přihlásil se tak k dokumentu ZDRAVÍ 21. Zpracování Programu ZDRAVÍ 21 pro Kraj Vysočina 
je jednou z aktivit, které kraj vyvíjí v rámci činností spojených s agendou Zdravého kraje. 



 

Číslo jednací:  KUJI  65427/2015 SH 
 

Číslo stránky 7 

Program ZDRAVÍ 21 pro Kraj Vysočina je koncepčním materiálem, na jehož základě jsou 
udělovány dotace ze Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu 
naplňování a propagace principů místní Agendy 21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina. 
Program ZDRAVÍ 21 pro Kraj Vysočina na období 2008 – 15 (ZdK-7-2015-06, př. 1) 
byl zpracován Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem regionálního rozvoje (dále jen ORR) 
ve spolupráci s odborem sociálních věcí a zdravotnictví, Zdravotní komisí Rady Kraje Vysočina, 
Krajskou hygienickou stanicí Kraje Vysočina, Státním zdravotním ústavem a Národní sítí 
Zdravým měst České republiky jako střednědobý koncepční dokument, který schválilo 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina Usnesením 0107/02/2008/ZK.  
Na program ZDRAVÍ 21 navazuje „Zdraví 2020 – Národní strategie ochrany a podpory zdraví 
a prevence nemocí“, kterou Vláda České republiky vzala na vědomí svým usnesením č. 23 
ze dne 8. ledna 2014 a která vychází z programu Světové zdravotnické organizace „Zdraví 
2020“. Dne 20. 8. 2015 schválila Vláda České republiky 13 akčních plánů Národní strategie 
Zdraví 2020. 
Aktualizovaný Program Zdraví 21 pro Kraj Vysočina bude implementovat uvedené dokumenty. 
Výchozími podklady budou Zpráva o zdravotním stavu obyvatelstva Kraje Vysočina 2014 
zpracovaná Krajskou hygienickou stanicí Kraje Vysočina a Analýza životního stylu a zdraví 
mládeže v Kraji Vysočina 2012 zpracovaná občanským sdružením Zdravá Vysočina. Základní 
tým bude složen ze zástupců odboru regionálního rozvoje, odboru zdravotnictví, odboru 
sociálních věcí, Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina, Krajské hygienické stanice Kraje 
Vysočina, Státním zdravotním ústavem a Národní sítě Zdravých měst České republiky.   
 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Zdravotní komisi Rady 
Kraje Vysočina nominovat zástupce do základního týmu, který bude aktualizovat Program 
Zdraví 21 pro Kraj Vysočina na období 2016 - 2023. 
Členové ZdK se po diskusi shodli a nominovali do základního týmu Lukáše Kettnera a Radka 
Černého.  

 
Usnesení 06/07/2015/ZdK 
Zdravotní komise Rady kraje Vysočina 

 bere na vědomí 
přípravu aktualizace Programu Zdraví 21 pro Kraj Vysočina a  

 jmenuje 
Lukáše Kettnera a Radka Černého do základního týmu zpracovatelů. 

Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo 
 
 

7. Výhled fungování zdravotnictví v Kraji Vysočina ve vazbě na zvýšení efektivity 
a kvality péče při smysluplné restrukturalizaci, optimalizaci nákladů při využití 
všech dostupných kapacit a plánování jejich dalšího rozvoje 

Členové zdravotní komise byli vyrozumněni o zpracovaném komplexním materiálu krajem 
zřizovaných nemocnic. 
 
 

8. Diskuze, různé 
Jan Procházka se dotázal, zdali je řešena problematika provedení Coilingu - zastavení krvácení 
přímo ohrožující život a problematiky předání pacientky na vyšší kompetentní pracoviště. Soňa 
Měrtlová reagovala, že byl vznesen dotaz na všechny nemocnice v kraji, zdali jsou schopny 
tento zákrok provádět. Nemocnice Jihlava reagovala, že je schopna zákrok provádět. Proběhly 
schůzky za přítomnosti hejtmana kraje, zástupců odboru zdravotnictví, Nemocnice Jihlava, p. o., 
Nemocnice Havlíčkův Brod, p. o. Hejtman kraje zadal úkol, aby Nemocnice Jihlava tento zákrok 
zajišťovala pro celý Kraj Vysočina. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  65427/2015 SH 
 

Číslo stránky 8 

 
 
Lukáš Kettner se dotázal na současnou situaci s NIS. Soňa Měrtlová reagovala, že nemocnice 
sepsaly požadavky. Nyní je řešena IT a odborná stránka.  
  
Zasedání Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina č. 8/2015 se uskuteční ve středu  
21. října 2015 od 16.00 hodin, společně s Komisí sociální a pro oblast protidrogové politiky 
Rady Kraje Vysočina, v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací 
místnost B 3.16.  
 
 

9. Závěr 
Předseda poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 
Lukáš Kettner 
předseda Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 
 

Soňa Měrtlová 
tajemnice Zdravotní komise Rady Kraje Vysočina 

Zpracovala a zapsala Zuzana Škrdlová dne 16. 9. 2015 


